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CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
DEPARTAMENTO DE MÚSICA - PROJETOS ESPECIAIS

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
26/06/2019 15:55Data:

DESPACHO
Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito para a OSP
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CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
DIRETORIA ARTÍSTICA

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
26/06/2019 17:35Data:

DESPACHO
À DIAFI

Informo que esta Diretoria está ciente e de acordo com a necessidade
de abertura de licitação para locação de ônibus para transporte da Equipe
Artística  da  Orquestra  Sinfônica  do  Paraná,  que  está  com  concertos
agendados nas cidades de Londrina Apucarana e Cascavel. Deste modo,
solicitamos  o  encaminhamento  do  presente  protocolado  para  as
providências necessárias.
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CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
26/06/2019 19:33Data:

DESPACHO
Ao DMA

Para pesquisa de preços.

José Chapulla
Diretor Administrativo e Financeiro
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MEMO: 063/2019 PROTOCOLO N.° 15.879.721-7

DE: DMA DATA: 27/06/2019.

PARA: DIAFI 

Senhor Diretor,

O Departamento da Orquestra Sinfônica solicitou a locação de ônibus para transporte

dos  staffs  e  instrumentos  musicais,  através  do  Memorando  n.°  459/19,  datado  de

26/06/2019.

Conforme se infere dos orçamentos apresentados, a empresa Alta Onda é a empresa a

qual fornece o menor valor. Porém, o ônibus comporta 56 lugares, não adequando a

quan9dade de músicos que farão parte das apresentações. Desta forma, a empresa

Princesa dos Campos atende os requisitos necessários e está regular com os Fiscos

Federal, Estadual e Municipal, bem como com o FGTS e a Jus9ça do Trabalho.

Atenciosamente,

         Camille Spejorim Cordeiro

DMA - Departamento de Materiais
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ExpressoLivre - ExpressoMail

Remetente:
"Anderson (Fretamento-Curitiba)-Expresso Princesa dos Campos S/A."

<fretamento.ctb@princesadoscampos.com.br>

Para: "Camille Spejorim Cordeiro" <camille-cordeiro@cctg.pr.gov.br>

Data: 27/06/2019 09:24

Assunto: Re: Orçamento Urgente

Bom dia Camille.

Abaixo segue orçamento solicitado.

Curitiba ? Londrina ? Apucarana ? Cascavel (10 ? 15/07/2019) ? R$
7.400,00 ? Semi-Leito.
*Despesas de alimentação do motorista por conta da contratada valor de R$
400,00.
*Despesas de hospedagem do motorista por conta do contratante.
*Seguro para os passageiros incluso no orçamento.
*Valor por ônibus.

*Ônibus Semi-Leito: 42 lugares(Poltronas soft reclináveis com descanso para as
pernas), sistema de som/vídeo, ar-condicionado/calefação, água e toalete. Ano
2012

From: Camille Spejorim Cordeiro
Sent: Wednesday, June 26, 2019 4:39 PM
To: fretamento.ctb@princesadoscampos.com.br
Subject: Orçamento Urgente

Boa tarde Anderson,

Conforme contato telefonico, segue o memorando para o orçamento solicitado
Favor descriminar os valores  da despesa de alimentacao dos motoristas, estacionamento do onibus e o
fretamento.

Atenciosamente

Camille Spejorim Cordeiro

T e a t r o  G u a í r a
Departamento de Materiais

55 41 3304-7966

55 41 99649-2129

www.teatroguaira.pr.gov.br

https://expresso.pr.gov.br/expressoMail1_2/index.php

1 of 1 28/06/2019 15:15
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ExpressoLivre - ExpressoMail

Remetente: "Alta Onda Turismo" <altaonda@altaonda.com.br>

Para: "Camille Spejorim Cordeiro" <camille-cordeiro@cctg.pr.gov.br>

Data: 27/06/2019 11:53

Assunto: Re: Re: Fw: Orçamento onibus OSP URGENTE

Olá Camille,

No valor de R$ 14.300,00 com o Ônibus DD de dois andares semi- leito de 56
lugares completo para turismo. 
A hospedagem do motorista fica por conta de vcs e alimentação e estacionamento
fica por nossa conta.
Aguardo retorno.
Qualquer dúvida estou a disposição.

Grata,

Juçara

Lausimar Carlos Miotto

(41) 99979-5122

Juçara Cecilia Miotto

(41) 99973-0598

Lenon Miotto

(41) 99973-3258

ALTA ONDA TURISMO

F: (41) 3278-7801 / 3278-9173

www.altaondaturismo.com.br

altaonda@altaonda.com.br

www.facebook.com/altaondaturismo

Em qui, 27 de jun de 2019 às 11:35, Camille Spejorim Cordeiro <camille-
cordeiro@cctg.pr.gov.br> escreveu:

Olá e quais os valores de alimentação do motorista e estacionamento ?

Att

Camille

Camille Spejorim Cordeiro

https://expresso.pr.gov.br/expressoMail1_2/index.php

1 of 3 28/06/2019 15:14
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T e a t r o  G u a í r a 
Departamento de Materiais

55 41 3304-7966

55 41 99649-2129

www.teatroguaira.pr.gov.br

Em 27/06/2019 às 11:29 horas, "Alta Onda Turismo"
<altaonda@altaonda.com.br> escreveu:

Bom dia Camille,

Sim desculpa, já havia passado para a Shieley. Conforme solicitou ônibus DD
semi - leito de 56 lugares completo para turismo valor R$ 14.800,00
Qualquer duvida favor entrar em contato.

Grata,

Juçara

Lausimar Carlos Miotto

(41) 99979-5122

Juçara Cecilia Miotto

(41) 99973-0598

Lenon Miotto

(41) 99973-3258

ALTA ONDA TURISMO

F: (41) 3278-7801 / 3278-9173

www.altaondaturismo.com.br

altaonda@altaonda.com.br

www.facebook.com/altaondaturismo

Em qui, 27 de jun de 2019 às 11:13, Camille Spejorim Cordeiro <camille-
cordeiro@cctg.pr.gov.br> escreveu:

Bom dia,

Algum retorno do nosso pedido de orçamento?

Att

Camille Spejorim Cordeiro

T e a t r o  G u a í r a 

https://expresso.pr.gov.br/expressoMail1_2/index.php

2 of 3 28/06/2019 15:14
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Curitiba, 26 de junho de 2019

A/C: Camille 
Telefone: 3304-7966 
E-mail: camille-cordeiro@cctg.pr.gov.br

A Sattitur foi criada, com o intuito de oferecer serviços diferenciados em viagens e hoje, tornou-
se altamente capacitada em soluções inteligentes e eficazes ao transporte de pessoas, 
otimizando processos e oferecendo aos nossos clientes confiabilidade, segurança e eficácia 
para atender as diversas demandas de viagens com os mais variados modelos de veículos.

Por isso apresentamos nossa proposta para fretamento conforme abaixo.

Curitiba – Londrina – Apucarana – Cascavel – Curitiba  

Data: 10 à 15/07/2019 

Ônibus Semi Leito  – 42 lugares                           R$ 9.500,00 / por veículo                        
      

Ônibus Semi Leito com ar condicionado, calefação, toalete, frigobar, TV, DVD, som ambiente, 
suporte para bagagem de mão, poltronas soft (reclináveis), apoio para as pernas e cinto de 
segurança individual.
Incluso água e refrigerante, mantas e travesseiros à bordo.
Valor para alimentação dos motoristas – R$ 25,00 por refeição, por motorista.

Qualquer alteração do roteiro pré-estabelecido para o presente ou quilometragem excedente à 
prevista serão cobrados independente do valor ajustado.

Demais Condições:

Forma de Pagamento: 30 % no ato da reserva do veículo para a garantia de disponibilidade 
do mesmo e o saldo 10 dias úteis antes do inicio do serviço. 

Para confirmações com menos de 72 horas antes do início da viagem, o pagamento deverá ser
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Sistema GMS - GESTÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Departamento de Administração de Material - DEAM

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP

Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná

Comprova a regularidade da situação fiscal e trabalhista de pessoas físicas, firmas individuais e pessoas jurídicas conforme Art. 6º

do Decreto Estadual n.º 9.762 de 19/12/2013.

Certificado de Regularidade Fiscal

 Fornecedor

 Endereço

Capital Social

80.227.796/0001-59 - Expresso Princesa dos Campos S.A.

Avenida Anita Garibaldi, 861 - Orfas

84015-050 Ponta Grossa-PRCEP:

77.774.000,00

Documentações

Natureza Documento N.º Emissão Vencimento
Jurídica

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União - CND

205-4 548E.581C.DD36.1E86 11/01/2019 10/07/2019

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT205-4 1661729072019 14/01/2019 12/07/2019

Certidão Negativa de Tributos Municipais205-4 37644 / 2019 15/05/2019 14/08/2019

Documentações Vencidas

Natureza Documento N.º Emissão Vencimento
Jurídica

Certidão Negativa de Tributos Estaduais no Estado do Paraná205-4 Nº 80227796000159 22/04/2019 21/06/2019

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS205-4 2019052702325933996639 27/05/2019 25/06/2019

Nada Consta.

Consulta realizada no CADIN em 28/06/2019 15:20:43

Situação no CADIN - Cadastro Informativo Estadual

Obs.: - Certificado emitido gratuitamente.

28/06/2019 15:20:43    Página 1 de 1 Emitido em

- A emissão da CRF não desobriga o Órgão a consultar o Cadastro Informativo do Estado - CADIN para
emissão de empenho, pagamentos e assinatura de instrumento contratual, sendo o CADIN instituído pela Lei
18466/2015 - PR e regulamentado pelo Decreto nº 1933/2015.

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CÓDIGO DE CONTROLE 0000.0791.0041.5938
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Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscrição: 80.227.796/0001-59

Razão
Social:

EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA

Endereço: AV ANITA GARIBALDI / 861 / ORFAS PONTA GROSSA - PR

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:15/06/2019 a 14/07/2019

Certificação Número: 2019061503474968002992

Informação obtida em 28/06/2019 14:52:39

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 28/06/2019 14:50

14
6

Inserido ao protocolo 15.859.721-7 por: Camille Spejorim Cordeiro em: 28/06/2019 15:23. Assinado por: Ivan de Paula Souza em: 28/06/2019 15:29. Para mais
informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: aed26b8f5ea9b68bd0bc0634e90a0b7e



15
6

Inserido ao protocolo 15.859.721-7 por: Camille Spejorim Cordeiro em: 28/06/2019 15:23. Assinado por: Ivan de Paula Souza em: 28/06/2019 15:29. Para mais
informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: aed26b8f5ea9b68bd0bc0634e90a0b7e



CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
04/07/2019 09:46Data:

DESPACHO
À DIPRE,

Solicitamos  o  encaminhamento  do  presente  protocolado  ao  Palco
Paraná, que arcará com a despesa, conforme acordado pelas Diretorias.

José Chapulla
Diretor Adm. e Financeiro
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CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
DIRETOR PRESIDENTE

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
04/07/2019 14:55Data:

DESPACHO
Ao Palco Paraná,
Conforme definido em Reunião de Diretoria, encaminhamos o presente

protocolado, para as devidas providências.
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PALCOPARANA
DIRETORA PRESIDENTE - PALCOPARANA

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
05/07/2019 09:47Data:

DESPACHO
AO DMA/CCTG

Solicito esclarecimento a respeito dos orçamentos recebidos.
Como não apresenta um mapa de cotação, não consegui identificar no

processo quais orçamentos se referem a um ou dois onibus. Não ficaram
claros os valores orçados. Peço que deixe claro o valor cobrado por cada
empresa. Que nos encaminhem um pmapa de cotação descritivo.

Verifiquei tambem que nos orçamentos aparece que a hospedagem e
refeição seriam custeadas pela empresa contratante. Peço que negocie
com a empresa com melhor orçamento a possibilidade de já incluir  no
valor  cobrado essas  despesas,  uma vez  que não  temos como custear
despesas de viagens a pessoas que não fazem parte do nosso quadro
funcional.

Solicito urgencia neste processo, uma vez que a viagem deve ocorrer ja
na semana que vem.

Peço que nos retorne hoje para que possamos dar prosseguimento ao
processo

Atenciosamente

Nicole
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MEMO: 069/2019 PROTOCOLO N.° 15.859.721-7

DE: DMA DATA: 05/07/2019.

PARA: PALCO PARANÁ

Senhor Diretor.

O Departamento da Orquestra Sinfônica solicitou a locação de ônibus para transporte

dos  staffs  e  instrumentos  musicais,  através  do  Memorando  n.°  459/19,  datado  de

26/06/2019.

Este Departamento após solicitar os orçamentos em diversos estabelecimentos, obteve

a seguinte pesquisa:

Item DESCRIÇÃO DO

OBJETO

Alta Onda (1 ônibus) Sa�tur (2 ônibus) Princesa dos Campos  (2 ônibus)

Unitário Total Unitário Total Unitário Total

01 Onibus 

Semi-leito

14.300,00 14.300,00 9.500,00 19.000,00 7.000,00 14.000,00

02 Alimentação Inclusa Inclusa 25,00 500,00 400,00 400,00

Total 14.300,00 Total 19.500,00 Total 14.400,00

Conforme se infere dos orçamentos apresentados, a empresa Alta Onda orçou 1 (um)

ônibus com 56 lugares. Porém, não comporta o número de músicos e s?afs. 

Sendo assim, a empresa Princesa dos Campos nos fornecerá 2 ônibus semi-leito, com

capacidade  de  48  lugares  cada,  no  valor  de  R$  7.000  por  ônibus  e  a  despesa  de

alimentação em R$ 400,00, totalizando o valor de R$ 14.400,00. 

Atenciosamente,

         Camille Spejorim Cordeiro

DMA - Departamento de Materiais
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Rua XV de Novembro, 971 -  Centro – Curitiba –PR – 80.060-000 – Fone (41) 3304-7955 – 

contato@palcoparana.org 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E 

FINANCEIRA 

 

 

 

Protocolo:   15.859.721-7 

Objeto: locação de onibus semi-leito para a OSP Viagem Interior do Paraná 

julho  2019 

Valor estimado para a contratação: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais) 

Rubricas orçamentárias: diárias no país 3.3.90.39.73 – Transporte de 

Servidores 

 

Eu, no exercício da função de ordenadora de despesas, nos termos do § 1º do 

art. 80 do Decreto-Lei 200/67 e dos incisos I e II do art. 167 da CRFB/1988, 

bem como do inciso III do § 2º e do § 9º do art. 7º, do art. 14 e do art. 39, todos 

da Lei 8.666/93; declaro que há disponibilidade orçamentária e financeira 

suficiente para a cobertura da despesa que se pretende realizar, conforme 

objeto, valor e rubricas orçamentárias. 

 

Curitiba, 05 de julho de 2019 

 

___________________________________ 

Nicole Lemanczyk 

Diretora Administrativa Financeira 

Palcoparaná 
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PALCOPARANA
PALCOPR/ADIAF - ASSESSORIA DIAF

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
05/07/2019 11:31Data:

DESPACHO
À AJU/PALCOPARANA

Encaminho para analise jurídica quanto a legalidade da contratação.

Atenciosamente

Nicole
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PALCOPARANA
ASSESSORIA JURÍDICA

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
08/07/2019 12:06Data:

DESPACHO
Prezada Sra. Diretora Presidente do Palcoparaná,

Trata-se de pedido formulado pela Coordenadora do Departamento de
Música (DPM), através do memorando 459/2019, datado de 26/06/2019,
no qual é solicitada a locação de ônibus, para o deslocamento e translado
urbano de 53 músicos, 06 violoncelos, assim como diversos instrumentos
musicais e bagagens, para atender aos concertos da Orquestra Sinfônica
do Paraná que serão realizados no período de 10/07/2019 à 15/07/2019
nas cidades de Londrina/PR, Apucarana/PR e Cascavel/PR.

O Departamento de Materiais do CCTG, em observância a legislação
em vigor, realizou a pesquisa de preços para locação dos ônibus e obteve
03 (três) orçamentos, os quais estão acostados às fls. 9/12 do Protocolo
15.859.721-7.

Conforme  detalhado  às  fls.  08  do  presente  protocolo,  embora  a
empresa  Alta  Onda  tenha  fornecido  o  menor  valor  para  locação  dos
ônibus,  o  veículo  por  ela  disponibilizado  não  se  adequa  a  solicitação
constante no Memorando 459/2019, pois comporta apenas 56 (cinquenta
e seis) lugares, sendo necessário, in casu, de no mínimo 59 (cinquenta
e nove) lugares.

A  documentação  existente  no  presente  protocolo,  demonstra,
outrossim, que a empresa Princesa dos Campos foi aquela que conseguiu
ofertar, por um menor preço, os veículos que atendem as necessidades da
Contratante.

Diante desse fato, em atenção ao disposto no artigo 35 da Lei 15.6208
/2007 c/c o artigo 6º,  §2º do Decreto 9762/2013,  foi  apresentada pela
empresa selecionada a documentação acostada as fls. 13, 14 e 15, que
comprova a regularidade fiscal e trabalhista perante as fazendas Federal,
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Estadual e Municipal, bem como junto ao Fundo de Garantia por Tempo
de Serviço (FGTS) e a Justiça do Trabalho (CNDT).

Após a apresentação de todas essas informações e reunião realizada
pelas diretorias,  o protocolo foi  remetido a DIPRE/CCTG encaminhou o
presente protocolo  ao Palcoparaná para que fosse tomada as  devidas
providências para locação dos ônibus.

A DIPRE/Palcoparaná prestou a declaração de que há disponibilidade
orçamentária e financeira para a presente contratação (fl. 20), a qual está
anexada  ao  presente  protocolo,  observando  a  Dotação  Orçamentária:
5132.13392154.448, na rubrica 3.3.90.39.73 (Transporte de Servidores).

Assim,  ante  o  exposto  e  em  observância  a  Lei  nº  18.381/14  e  ao
Contrato de Gestão,  entendo ser  possível  a  locação de ônibus,  para o
deslocamento e translado urbano de 53 músicos, 06 violoncelos, assim
como  diversos  instrumentos  musicais  e  bagagens,  para  atender  aos
concertos  da  Orquestra  Sinfônica  do  Paraná  que  serão  realizados  no
período  de  10/07/2019  à  15/07/2019  nas  cidades  de  Londrina/PR,
Apucarana/PR e Cascavel/PR.

Ao dispor para prestar esclarecimentos.

Atenciosamente,

Lucas Medeiros Vilches.
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PALCOPARANA
DIRETORA PRESIDENTE - PALCOPARANA

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
08/07/2019 15:30Data:

DESPACHO
Com fulcro na Informação da Assessoria Jurídica, evento nº 13, autorizo

a  contratação  desde  que  respeitada  a  legislação  vigente  e  haja
disponibilidade orçamentária  e financeira.  À DIAFI/PALCOPARANÁ para
providências.
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PALCOPARANA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - PALCOPARANA

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
08/07/2019 15:57Data:

DESPACHO
AO DMA

Conforme autorização, solicito que deem prosseguimento a contratação
de empresa para locação de ônibus para transporte dos músicos para a
viagem a ser realizada para o interior do Paraná.

Informo  que  a  declaração  de  disponibilidade  financeira  para  tal
contratação consta no presente processo, na sua folha 20.

Solicito  que  a  Nota  fiscal  do  serviço  seja  FATURADA  em  nome  do
Palcoparaná, conforme os seguintes dados:

PALCOPARANA
CNPJ 25.298.788/0001-95
Rua XV de Novembro, 971
Centro
80060-000 - Curitiba - PR
Insc Municipal : 12070750204-0
Insc Estadual: isento

Para o pagamento, precisamos das certidões negativas atualizadas.

Atenciosamente
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CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA
DEPARTAMENTO DE MÚSICA - PROJETOS ESPECIAIS

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
17/07/2019 11:20Data:

DESPACHO
Segue em anexo os informes de prestação e de serviços, juntamente

com as CNDs.
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Sistema GMS - GESTÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Departamento de Administração de Material - DEAM

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP

Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná

Comprova a regularidade da situação fiscal e trabalhista de pessoas físicas, firmas individuais e pessoas jurídicas conforme Art. 6º

do Decreto Estadual n.º 9.762 de 19/12/2013.

Certificado de Regularidade Fiscal

 Fornecedor

 Endereço

Capital Social

80.227.796/0001-59 - Expresso Princesa dos Campos S.A.

Avenida Anita Garibaldi, 861 - Orfas

84015-050 Ponta Grossa-PRCEP:

77.774.000,00

Documentações

Natureza Documento N.º Emissão Vencimento
Jurídica

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS205-4 2019070404030799899250 04/07/2019 02/08/2019

Certidão Negativa de Tributos Municipais205-4 37644 / 2019 15/05/2019 14/08/2019

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT205-4 168339913 25/02/2019 23/08/2019

Certidão Negativa de Tributos Estaduais no Estado do Paraná205-4 02015568096 26/06/2019 25/08/2019

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União - CND

205-4 30FA.225A.486D.7C31 22/04/2019 19/10/2019

Com Pendência.
Obs.: Informações complementares sobre o CADIN poderão ser obtidas no endereço eletrônico http://www.cadin.pr.gov.br.

Consulta realizada no CADIN em 17/07/2019 14:30:25

Situação no CADIN - Cadastro Informativo Estadual

Obs.: - Certificado emitido gratuitamente.

17/07/2019 14:30:25    Página 1 de 1 Emitido em

- A emissão da CRF não desobriga o Órgão a consultar o Cadastro Informativo do Estado - CADIN para
emissão de empenho, pagamentos e assinatura de instrumento contratual, sendo o CADIN instituído pela Lei
18466/2015 - PR e regulamentado pelo Decreto nº 1933/2015.

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CÓDIGO DE CONTROLE 0000.0791.0042.3759
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Sistema GMS - GESTÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Departamento de Administração de Material - DEAM

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência - SEAP

Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná

Comprova a regularidade da situação fiscal e trabalhista de pessoas físicas, firmas individuais e pessoas jurídicas conforme Art. 6º

do Decreto Estadual n.º 9.762 de 19/12/2013.

Certificado de Regularidade Fiscal

 Fornecedor

 Endereço

Capital Social

80.227.796/0001-59 - Expresso Princesa dos Campos S.A.

Avenida Anita Garibaldi, 861 - Orfas

84015-050 Ponta Grossa-PRCEP:

77.774.000,00

Documentações

Natureza Documento N.º Emissão Vencimento
Jurídica

Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS205-4 2019070404030799899250 04/07/2019 02/08/2019

Certidão Negativa de Tributos Municipais205-4 37644 / 2019 15/05/2019 14/08/2019

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT205-4 168339913 25/02/2019 23/08/2019

Certidão Negativa de Tributos Estaduais no Estado do Paraná205-4 02015568096 26/06/2019 25/08/2019

Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União - CND

205-4 30FA.225A.486D.7C31 22/04/2019 19/10/2019

Nada Consta.

Consulta realizada no CADIN em 22/07/2019 09:56:35

Situação no CADIN - Cadastro Informativo Estadual

Obs.: - Certificado emitido gratuitamente.

22/07/2019 09:56:35    Página 1 de 1 Emitido em

- A emissão da CRF não desobriga o Órgão a consultar o Cadastro Informativo do Estado - CADIN para
emissão de empenho, pagamentos e assinatura de instrumento contratual, sendo o CADIN instituído pela Lei
18466/2015 - PR e regulamentado pelo Decreto nº 1933/2015.

- Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CÓDIGO DE CONTROLE 0000.0791.0042.5175
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA 

CNPJ: 80.227.796/0001-59 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 

desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 

em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, 

ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos 

de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins 

de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:19:32 do dia 22/04/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/10/2019.
Código de controle da certidão: 30FA.225A.486D.7C31
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Observações RFB: 

Contribuinte possui arrolamento de bens, conforme Lei nº 9532/1997.

Página 1 de 1

08/07/2019http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntaSegVia/Resulta...
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CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

 
Nome: EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 80.227.796/0001-59
Certidão nº: 177454190/2019
Expedição: 23/07/2019, às 11:14:16
Validade: 18/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  E X P R E S S O  P R I N C E S A  D O S  C A M P O S  S A

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
80.227.796/0001-59, CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigações estabelecidas
no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade
suspensa:
0000456-83.2017.5.09.0096 - TRT 09ª Região ** 
** Débito com exigibilidade suspensa.
Total de processos: 1.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidação das Leis do
Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depósito, bloqueio de numerário ou penhora de bens
suficientes.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

36
22

Inserido ao protocolo 15.859.721-7 por: Nicole Lemanczyk em: 24/07/2019 11:25.



PALCOPARANA
DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA - PALCOPARANA

Protocolo: 15.859.721-7

Assunto: Abertura de licitação para locação de onibus semi-leito
para a  OSP
DEPARTAMENTO DE MUSICA E PROJETOS ESPECIAISInteressado:
24/07/2019 11:29Data:

DESPACHO
Autorizo o pagamento das NF 5904 e 5905 da empresa Princesa dos

Campos, referente a contratação de ônibus leito para viagem OSP Interior
do  Paraná,  cumpridas  as  formalidades  legais  e  condicionadas  a
disponibilidade orçamentária e financeira, conforme expõe os documentos
anexados aos processo.

Atenciosamente

Nicole Lemanczyk
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Emissão de comprovantes

000
24/07/2019 11:47:53

24/07/2019    -  BANCO  DO  BRASIL  -   11:38:16
379303793          SEGUNDA VIA              0004
          COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA         
       DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE     
                                               
CLIENTE: PALCOPARANA CONTR GESTAO              
AGENCIA: 3793-1          CONTA:         11.575-4
================================================
DATA DA TRANSFERENCIA                 24/07/2019
NR. DOCUMENTO                554.121.000.075.025
VALOR TOTAL                            14.400,00
******  TRANSFERIDO PARA:                      
CLIENTE: E PRINCESA CAMPOS S-A                 
AGENCIA: 4121-1          CONTA:         75.025-5
NR. DOCUMENTO                553.793.000.011.575
================================================
NR.AUTENTICACAO            9.FDA.931.9EF.153.A59

Transação efetuada com sucesso por: JB442776 NICOLE LEMANCZYK.
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